Протокол очередного заседания Совета молодых специалистов при УСЗН СВАО 17.11.2009 г. в ГУ ЦСО «Ростокино»
Присутствовали:

Куратор Совета в УСЗН СВАО

Л.В. Виноградова

Председатель Совета

Д.В. Николаева

Зам. председателя Совета

М.В. Грибанова
С.Л. Юсуфова
Члены Совета: В.С. Юдина, О.С. Ермилина, М.А. Певцова (вместо Е.С. Петуховой – б/л), Е.А. Ларукова, Е.Е. Борсукова, П.П. Гнатюк, О.В. Задерей (вместо С.Г. Заплетнюк), Т.А. Бабкина, К.В. Булавина, Л.В. Волкова, С.С. Ермолаева.

Представители СМС учреждений: В.А. Беликова (СМС ГУ ЦСО «Ростокино»), Э.В. Федин (СМС ГУ ЦСО «Ростокино»), Т.Ю Голова (СМС ГУ ЦСО «Северный»), А.А. Нарвидене (СМС ГУ ЦСО «Лосиноостровский»), Е.В. Игнатенкова (СМС УСЗН р. Марьина Роща), Е.В. Тураева (СМС ГУ ЦСО «Южное Медведково»).
Повестка дня.
1. Подведение промежуточных итогов - о мероприятиях, проведенных Советом молодых специалистов в 2009г.

2. Информация с заседаний Совета по молодежной политике СВАО, проходивших 15 и 29 октября 2009г.

3. Информация с заседания Совета молодых специалистов ДСЗН г.Москвы, проходившего 06 ноября 2009г.

4. Информация с Первой городской конференции московских Советов молодых ученых и специалистов, проходившей 8 октября 2009г. в Центральном Доме Ученых.

5. О поздравлении матерей, проводивших своих сыновей на службу в Армию, с Днем Матери в рамках Акции «Совет молодых специалистов – матерям защитников Родины!».

6. Организационные вопросы (анализ еженедельных отчетов, др.)

7. О подготовке плана работы Совета молодых специалистов при УСЗН СВАО на 2010г.

8. О подготовке к отчетному собранию Совета молодых специалистов при УСЗН СВАО по итогам работы в 2009г. и планированию мероприятий на 2010г.

9. О взаимодействии с Клубами молодых людей с инвалидностью.

10. О размещении информации на сайте Совета молодых специалистов при УСЗН СВАО – Гнатюк П.П.

11. Экскурсия по Музею быта прошлых поколений «Родник воспоминаний» в ГУ ЦСО «Ростокино».

12. Разное.

Слушали: Николаеву Д.В., которая довела до сведения информацию с заседаний Совета по молодежной политике СВАО, проходивших с 15 и 29 октября 2009 г. Сообщила, что с 12 по 14 ноября 2009 г. проведено выездное мероприятие в Доме отдыха «Ершово» для студентов-первокурсников, участниками, также, стали молодые люди с инвалидность.
Слушали: Ермилину О.С. о составе делегации на Выездной школе Актива от Совета Клубов молодых людей с инвалидностью.

Слушали: Николаеву Д.В. - Во второй половине января состоится выездное мероприятие УДСМП в СВАО для отраслевых советов молодых специалистов (при Управлении Культуры, Здравоохранения, образования, физкультуры и спорта), планируется провести игру - пейнтбол.
12.12.2009 ДСМП г.Москвы планируется проведение 3-го Форума Московской молодежи. Также Советом по молодежной политике планируется проведение 2-ой игры «Нам жить помогает добро» при участии молодых людей с инвалидностью.

Слушали: Николаеву Д.В., которая довела до сведения информацию с заседания молодых специалистов ДСЗН г. Москвы, проходившего 06 ноября 2009г. Сообщила об изменении состава Совета молодых специалистов ДСЗН г.Москвы (председатель Совета – Истомина Светлана Сергеевна, заместители – Боголюбов Станислав Владимирович и Демьянова Анастасия Васильевна), о предоставлении ежемесячных отчетов о работе Совета в ДСЗН, о подготовке плана работы на 2010 г.
Слушали: Николаеву Д.В., которая довела до сведения информацию с Первой городской конференции московских Советов молодых ученых и специалистов, проходившей 08.10.2009 в Центральном Доме ученых. Сообщила, что усилилось особое внимание Правительства Москвы к работающей молодежи. На конференции был представлен фильм о проведении 12 главных делах Года молодежи в Москве.
10-11 ноября 2009 г. в ДОЛ Мэрии Москвы «Литвиново» состоялся семинар для работников профсоюзов и председателей СМС округов, где освещались темы, посвященные профессиональной деятельности (создание коллективного договора, охрана труда и т.д.). Также говорилось о перспективах развития системы социальной защиты населения (например, в 2011 году планируется ввести платные услуги в Центрах социального обслуживания).

Слушали: Николаеву Д.В., что 29.11.2009 будет отмечаться День матери. Членам советов необходимо провести работу по поздравлению матерей, проводивших сыновей на службу в Армию, и пригласить солдатских матерей на праздничные мероприятия, которые будут проходить в КЦСО.

Слушали: Бабкину Т.А. о возникновении сложностей с получением списков призывников.

Слушали: Грибанову М.В. и Юсуфову С.Л. о положительном опыте взаимодействия СМС ЦСО и УСЗН района по работе с солдатскими матерями и преодолении трудностей в работе.

Слушали: Виноградову Л.В. о необходимости включать в еженедельные отчеты мероприятия, организованные при участии СМС учреждения.
Слушали: Виноградову Л.В., Николаеву Д.В., которые подвели промежуточные итоги работы в 2009 г. На обсуждение были вынесены темы для докладов на расширенном заседании Совета молодежи по итогам работы в 2009 г. (работа с детьми-инвалидами, в клубах компьютерной грамотности; необходимость взаимодействия с другими гос. учреждениями; конкурсы; о специфике работы РУЗН: положительные моменты и проблемы, др.).

На обсуждение были высказаны предложения для включения в план работы на 2010 год:
- создание эмблемы СМС при УСЗН СВАО;

- создание социального паспорта молодого человека (Булавина К.В.);

- организация совместных мероприятий РУЗН и КЦСО,

- совместные мероприятия с Советом Клубов молодых людей с инвалидностью,

- расширение деятельности с солдатскими матерями.

Слушали: Гнатюка П.П., который довел до сведения информацию о предварительных итогах Конкурса видеороликов. Сообщил, что окончательные результаты будут озвучены на расширенном итоговом заседании Совета молодых специалистов.
Слушали: Николаеву Д.В. об организации фотовыставки «Мы вместе – мы рядом» на мероприятии по итогам Года равных возможностей в СВАО, о необходимости создания рабочей группы по оформлению Выставки.

Слушали: Бабкину Т.А. о положительном опыте работы Совета с Клубом «Климат» молодых людей и инвалидностью Центра «Лианозово» и проведенных совместно мероприятиях.

Слушали: Ермилину О.С. о создании спектакля силами Совета мол.специалистов Центра «Марьина Роща» и Клубов молодых инвалидов «Феникс» и «Общение» по стихам Е.Евтушенко «Казнь Стеньки Разина», об опыте поздравления детей-инвалидов С Новым годом на дому.
Слушали: Голову Т.Ю. об истории создания Клуба выпускников интернатных учреждений и роли в этом молодых специалистов Центра «Северный».
Постановили:

1. В срок до 25.11.2009 г. по электронной почте sovetusznsvao@yandex.ru передать информацию о поздравлении С Днем Матери матерей защитников Родины, и через ячейку молодых специалистов в УСЗН СВАО открытки, сделанные своими руками или на компьютере для составления Альбома.
2. Каждый вторник по электронной почте sovetusznsvao@yandex.ru предоставлять отчеты о работе Советов молодых специалистов учреждений в целях изучения и анализа деятельности;
3. В срок до 30.11.2009 г. по электронной почте sovetusznsvao@yandex.ru членам Совета, получившим на заседании соответствующее задание, предоставить примерные доклады для расширенного заседания Cовета молодых специалистов по итогам работы в 2009г. и планированию мероприятий на 2010г.
4. Размещать на сайте Совета social-svao.narod.ru еженедельные отчеты о работе СМС в учреждениях для того, чтобы все молодые специалисты имели возможность проанализировать отчеты и сделать соответствующие выводы о своей деятельности.

5. Разместить на сайте Совета social-svao.narod.ru в разделе «Мероприятия Совета» материалы с Первой городской конференции московских Советов молодых ученых и специалистов, проходившей 08.10.2009., с целью ознакомления всех желающих с новыми важными документами, касающимися молодых сотрудников.
6. Организовать и провести поздравление детей-инвалидов на дому С Новым годом в рамках Акции «Улыбнись Деду-Морозу», организовать и провести детские утренники, посвященные празднованию Нового года, для детей сотрудников силами СМС учреждений.
Председатель Совета

Д.В. Николаева, т. 683-80-49

Секретарь Совета

В.С. Юдина, т. 683-17-05

3